АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ № _______

с. Утевка
О внесении изменений в административный  регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
Рассмотрев протесты Нефтегорской межрайонной прокуратуры от 20.01.2020 № 07-04-2020/62, от 20.01.2020 № 07-04-2020/64 на постановление Администрации сельского поселения Утевка от 03.09.2019 № 136 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» и в целях приведения административного регламента в соответствии с требованиями Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в редакции Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ), ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции Федеральных законов от 02.08.2019 № 283, от 27.12.2019 № 472-ФЗ), Администрация  сельского поселения Утевка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Утевка от 03.10.2019 № 136  (далее – Административный регламент):

1.1. В  пункте 2.6 Административного регламента после слов «заявитель самостоятельно» дополнить словами «или в форме электронного документа, подписанного электронной подписью,»  - далее по тексту;

1.2. Пункт  2.8 Административного регламента дополнить подпунктом 7  следующего содержания:

«7) в случае повторного изменения одного или нескольких параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов».

1.3. Дополнить п. 5.5 Административного регламента подпунктом 8 следующего содержания:

«8)  требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»
1.4. Пункт 5.11 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю  дается информация о действиях, осуществляемых органом предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносят извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Утевочка» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области в сети «Интернет»  http://утевка.рф.
                Глава

сельского поселения Утевка

                   А.Ф. Киселёв